学校だより ４月号

 つきっ子 令和７年４月８日発行

東秩父村立槻川小学校

槻川小学校校訓  なかよく かしこく げんきよく

「村の宝（子供）が輝く学校」を目指して

校長 福島 幸江

槻川小学校の校庭の桜が満開の時を迎え、令和７年度がスタートいたしました。

私は、〇〇〇〇〇〇校長先生の後任として、〇〇〇〇〇〇〇〇〇小学校から着任いたしました

福島幸江（ふくしま さちえ）と申します。槻川小学校の保護者の皆様、東秩父村の地域の皆様

との絆を大切にしながら、開校１３年目を迎える県内唯一の村立小学校の素晴らしい伝統を受け

継ぎ教育活動の充実を図ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

新１年生の保護者の皆様、お子様のご入学、誠におめでとうございます。また、新２年生から

新６年生までの児童・保護者の皆様、進級おめでとうございます。

今年度は、新たに１０名の新入生を迎え、全校児童数５７名でスタートしました。槻川小学校

は、本年度も、「村の宝（子供）が輝く学校」を目指して、教育活動を進めてまいります。子供

たち一人一人のよさや可能性に光を当て、よいかかわりを通して共に輝き合う学校、安心・安全

な学校づくりに取り組みます。そして、大切な村の宝（子供）のために、教職員一同、全力で励

んでまいります

保護者の皆様並びに東秩父村の地域の皆様におかれましては、これまで同様、槻川小学校の教

育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

＜槻川小が目指す児童の象徴「文章の子」＞
文章とは「よく勉強し、正しい行いができる」こと→「通知表の題名」

   ※江戸時代の書家・細井広沢の「文章の子」の書が、校長室入口に

掲額してあります。学校にお越しの際は、是非一度ご覧ください。

学校教育目標 夢に向かって輝く児童の育成

  仲良く協力する子 ・・・徳・・・思考力・判断力・表現力の育成

  本気で学ぶ子   ・・・知・・・知識・理解の習得

  元気よく活動する子・・・体・・・学びに向かう力・人間性の涵養

槻川小学校は、こんな学校をめざします！

  「村の宝を学校・家庭・地域が共有、

光を当てる教師・共に輝きあう子供たち」

        ～誰一人取り残さない教育環境づくり～

      ○  よりよい集団生活や様々な体験活動を通して豊かな心を育成

      ○ 特別支援教育の推進と充実

      ○ 東秩父中学校とのさらなる連携

令和６年度当初人事について

【退職、転出等】

 〇〇 〇〇 校長      〇〇〇〇〇〇〇〇〇へ

 〇〇 〇〇 教諭      〇〇〇〇〇〇〇〇〇へ

  〇〇 〇〇 教諭      ご退職

〇〇 〇〇 教諭      〇〇〇〇〇〇〇〇〇へ

〇〇 〇〇 教科支援員   〇〇〇〇〇〇〇〇〇へ

〇〇 〇〇 共同調理場職員 ご退職

「これまでありがとうございました。たいへんお世話になりました。」

【転入・新任用等】

 福島 幸江（ふくしま さちえ） 校長   〇〇〇〇〇〇〇〇〇から

 〇〇 〇〇  教諭   〇〇〇〇〇〇〇〇〇から

 〇〇 〇〇  教諭   〇〇〇〇〇〇〇〇〇から

 〇〇 〇〇  教諭   〇〇〇〇〇〇〇〇〇から

 〇〇 〇〇 非常勤講師・教科支援員兼務

 〇〇 〇〇 共同調理場職員 新採用

                    「よろしくお願いします。」

【令和７年度 槻川小学校職員】

1 第１学年担任 〇〇 〇〇 16 校務員 〇〇 〇〇

2 第２学年担任 〇〇 〇〇 17 教科支援員 〇〇 〇〇

3 第３学年担任 〇〇 〇〇 18 教科支援員 〇〇 〇〇

4 第４学年担任 〇〇 〇〇 19 教科支援員 〇〇 〇〇

5 第５学年担任 〇〇 〇〇 20 教科支援員

非常勤講師兼務

〇〇 〇〇

6 第６学年担任 〇〇 〇〇

7 かがやき１担任 〇〇 〇〇
21

スクールソーシャルワーカー

・非常勤講師兼務
〇〇 〇〇

8 かがやき２担任 〇〇 〇〇

9 教 務 〇〇 〇〇 22 スクールカウンセラー 〇〇 〇〇

10 養護教諭 〇〇 〇〇 23 ＡＬＴ 〇〇 〇〇

11 事務主事 〇〇 〇〇 24 共同調理場職員 〇〇 〇〇

12 育児休業 〇〇 〇〇 25 共同調理場職員 〇〇 〇〇

13 主幹教諭（教務主任） 〇〇 〇〇 26 共同調理場職員 〇〇 〇〇

14 教 頭 〇〇 〇〇 27 共同調理場職員 〇〇 〇〇

15 校 長 福島 幸江 28 共同調理場職員 〇〇 〇〇

この教職員で一年間お世話になります。どうぞよろしくお願いします。

新しい環境、担任でのスタートとなります。何かありましたら、ご遠慮なく学校までご連絡ください。

槻川小学校 ℡ ０４９３－８２－１２３５